

< 10 * 14 * 24 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

2 356 283.60 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

2 356 283.60 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

Основание: дефектный акт

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт фасада здания по адресу: Тульская обл., г. Тула, пр. Ленина, д. 64

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

Сметная стоимость: **2 356.284** тыс. руб.
Сметная заработная плата: **452.334** тыс. руб.

№ пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Фасад

1. E08-07-001-02 Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ

100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов

27.432

752.69

E08-07-001-02

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
%
чел-ч

43.5

351.05
4.21
397.43
110
68
9 630.00
115.49
10 902.30
10 593.00
6 548.40
15.24
9.31
5.17
93
54
146 761.20
1 075.21
56 364.89
136 487.92
79 251.05

1193

2. E62-41-1 Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов

100 м2 расчищен ной поверхнос ти

21.466

151.63

37 789.19

E62-41-1

419 940.27 1193.3

Объем: 219.4+1927.2

2840

Исполнитель:

Иштоккина И.М.

10-10-2014

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01												Форма 4а
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3. Е61-10-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Зарплата рабочих				151.63		3 254.89		15.24	49 604.52		
	Накладные расходы		%		80		2 603.91		68	33 731.07		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		1 627.45		40	19 841.81		
	Затраты труда		чел-ч	20.8							446.5	
	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм		100 м2	0.724	2 922.74			Е61-10-1			103 177.40	446.49
			отремонтированной поверхности									
	Зарплата рабочих		ти									
	Эксплуатация машин				1 649.03		1 193.90		15.24	18 195.04		
	Материальные ресурсы				1.21		0.88		5.49	4.83		
С509-9900	Строительный мусор				1 272.50		921.29		4.44	4 090.53		
	Накладные расходы		т	3.50416								
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		79		943.18		67	12 190.68		
	Затраты труда		%		50		596.95		40	7 278.02		
			чел-ч	201.84							146.1	
4. Е15-04-014-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганической		100 м2	3.625	2 158.00			Е15-04-014-02			41 759.10	146.13
			окрашиваемой поверхности									
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15		ти									
	Зарплата рабочих				84.98		354.27		15.24	5 399.07		
	Эксплуатация машин				6.84		30.99		9.18	284.49		
	Материальные ресурсы				2 066.18		7 489.90		11.06	82 838.29		
	Накладные расходы		%		95		336.56		80	4 319.26		
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		47		166.51		37	1 997.66		40.81
	Затраты труда		чел-ч	11.258								
5. С101-0481 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Краска КО-42		т	-0.2864	25 112.95		-7 192.35	[цена]	283	-81 165.81		
									400.18			
Объем: (3.625)*(-0.079)												
6. С101-1547 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов		т	0.2864	34 575.55		9 902.44	[цена]	140	40 215.51		
									417.28			

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7.	E13-06-004-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспылив аемой поверхнос ти	141.6	1.07			E13-06- 004-01			

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

0.80
0.27
81
60

113.28
38.23
91.76
67.97

15.24
5.52
69
48

1 726.39
211.03
1 191.21
828.67

14.16

8.	E15-04-014-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганическая	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.416	2 158.00			E15-04- 014-02			
----	---	--	---	-------	----------	--	--	-------------------	--	--	--

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

84.98
6.84
2 066.18
95
47

1.15
1.25

138.39
12.11
2 925.71
131.47
65.04

15.24
9.18
11.06
80
37

2 109.06
111.17
32 358.35
1 687.25
780.35

15.94

9.	C101-0481 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Краска КО-42	т	-0.1119	25 112.95						
				3 272.72		-2 810.14 [цена]			283		
									-31 712.48		
									37 046.18	15.942	

Объем: (1.416)*(-0.079)

10.	C101-1547 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	0.1119	34 575.55						
						3 869.00 [цена]			140		
									417.28		
									15 712.69		

Протравка цементной штукатурки
нейтрализующим раствором

100 м2
протравле
нной
поверхнос
ти

26.507

35.42

E62-42-
1

140

15 712.69

Поправки: М: *0
Зарплата рабочих
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

27.48
7.94
80
50

*0

728.41
582.73
364.21

15.24
11.38
68
40

11 100.97
7 548.66
4 440.39

Исполнитель: 99.93
Штокман 1.3.

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Форма 4											
12. С прайс.											
состав SchimmelExFiedel			л	265.07	1 675.35			[цена]	154.35	23 090.02	99.931
цена:155/1,18*1,02*1,152=154,35											
			Объем: 2650.7*1/10								
13. E15-04-014-02			Окраска фасадов с лесов по подготовленной	100 м2	2.194	2 158.00	E15-04-014-02				
(Приказ № 25 от 01.09.2010)			поверхности кремнийорганическая	окрашива емой			014-02				
			поверхнос ти								
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда			чел-ч	11.258							
			24.7								
14. C101-0481			Краска КО-42	т	-0.1733	25 112.95	5 070.86	-4 352.07 [цена]	283	57 400.45	24.701
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											
			Объем: (2.194)*(-0.079)								
15. C101-1547			Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных	т	0.1733	34 575.55	5 991.94 [цена]	140	24 334.31		
(Приказ № 25 от 01.09.2010)			цветов								
			417.28								
16. E15-04-014-02			Окраска фасадов с лесов по подготовленной	100 м2	19.272	2 158.00	E15-04-014-02				
(Приказ № 25 от 01.09.2010)			поверхности кремнийорганическая	окрашива емой			014-02				
			поверхнос ти								
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда			чел-ч	11.258							
			217								
17. C101-0481			Краска КО-42	т	-1.5225	25 112.95	44 542.15	-38 234.47 [цена]	283	504 202.67	216.97
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											
			400.18								
			Объем: (19.272)*(-0.079)								

< 10 * 14 * 24 >

ЛК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	C101-1547 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных цветов	т	1.5225	34 575.55		52 641.27	[цена]	140	213 785.31	
19.	E46-04-012-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных	100 м2	0.129	1 016.21			E46-04- 012-03			
		Зарплата рабочих			785.56		101.34		15.24	1 544.42	
		Эксплуатация машин			230.65		29.75		6.8	202.30	
		в т.ч. зарплата машинистов			79.72		10.28		15.24	156.67	
		Накладные расходы	%		99		110.50		84	1 428.92	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		66.97		48	816.52	
		Затраты труда	чел-ч	103.91							13.4
20.	E09-04-012-01; (Приказ № 31/гпр от 30.01.2014)	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	12.9	42.88						
		Объем: 11.2+1.7									
		Вычт.ресурсы: C101-1513::[M-(1.03=10315.01*0.0001)]; C101-1921::[M-(7.28=72.80*0.1)]; C204-0062::[M-(17.41=5804.00*0.003)]									
		Поправки: ОЗП: *0.94; ЭМ: *0.9; ЗПМ: *0.94; М: *0									
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			23.81	*0.94)* 1.15	332.05		15.24	5 060.44	
		Эксплуатация машин			19.07	*0.9)*1. 25	276.71		6.22	1 721.14	
		Материальные ресурсы	м2	12.9	-0.00	*0			8.04		
		Блоки дверные металлические	%		81		268.96		69	3 491.70	
		Накладные расходы	%		72		239.08		58	2 935.06	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	чел-ч	2.76							35.6
		Затраты труда									
21.	C204-0062;	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.0387	5 804.00		224.61	[цена]	59	2 299.22	
		Объем: (12.9)*0.003									
22.	C101-1513;	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.0013	10 315.01		13.41	[цена]	49	64.12	
		Объем: (12.9)*0.0001									
23.	C101-1921;	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	1.29	72.80		93.91	[цена]	235.41	303.68	
		Объем: (12.9)*0.1									

Исполнитель:

Итого: 11.11.15

5

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.	C203-8126; (Приказ № 703/пр от 12.11.2014)	Дверь противопожарная металлическая двупольная ДПП-02/30, размером 1,5*2,5	шт.	3	4 532.25		13 596.75	[цена]	14 669.54		44 008.62
25.	C203-8116; (Приказ № 703/пр от 12.11.2014)	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПП-01/30, размером 0,9*1,9	шт.	1	2 640.46		2 640.46	[цена]	9 644.55		9 644.55
26.	E61-20-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов	100 м2 отремонтированной поверхности	0.031	5 353.96		E61-20-1				
		Зарплата рабочих			2 807.11		87.02		15.24		1 326.18
		Эксплуатация машин			2.31		0.07		5.51		0.39
		Материальные ресурсы			2 544.54		78.88		4.44		350.23
		Строительный мусор	т	0.30008							
		Накладные расходы	%		79		68.75		67		888.54
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		43.51		40		530.47
		Затраты труда	чел-ч	323.4							10.03
27.	E15-04-005-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска поливинилхлоридными водозумльсионными составами улучшенная по штукатурке стен (откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.124	2 118.27		E15-04-005-03				
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			359.50		51.27		15.24		781.35
		Эксплуатация машин			9.62		1.25		9.15		13.63
		в т.ч. зарплата машинистов			0.21		0.03		15.24		0.46
		Материальные ресурсы			1 749.15		216.89		3.3		715.74
		Накладные расходы	%		95		48.74		80		625.45
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		24.11		37		289.27
		Затраты труда	чел-ч	49.335							6.118
28.	C101-1959 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Краска водозумльсионная ВЭАК-1180	т	-0.0078	16 098.05		-125.56	[цена]	52 289.28		-407.86
		Объем: (0.124)*(-0.063)			342.50				2 425.44		6.1175
29.	С прайс.	Краска Евро 7 цена: 2850/9л/1,18*1,02*1,152=315,34	л	1.7714				[цена]	315.34		558.59
		Объем: 1/7*12.4									

Исполнитель:  6
Иштоккина Л.И.

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

30. Е46-04-012-02 Разборка деревянных заполнений проемов
(Приказ № 25 от 01.09.2010) оконных без подоконных досок

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

31. Е10-01-034-01 Установка в жилых и общественных зданиях
(Приказ № 25 от 01.09.2010) оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2

Объем: 1.1+5.5+13.4
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15
Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Блоки оконные пластиковые
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

32. С ком. Оконный блок ПВХ глухой (двухств.трехств.)
Ц62310/1,18/1,26м*1,02*1,057=1675,1

Объем: 1.1+5.5+13.4

33. Е10-01-034-08 Установка в жилых и общественных зданиях
(Приказ № 25 от 01.09.2010) оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнот-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления

Объем: 23.52+76.8

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Блоки оконные пластиковые
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12								
100 м2	1.2372	1 536.72	1 306.07	230.65	79.72	99	60	1 615.87	285.36	98.63	1 697.36	1 028.70	15.24	6.8	1 940.45	1 503.12	21 948.34	12 541.91	213.7

100 м2	проемов	0.2	10 425.48
100 м2	1.0032	8 476.43	1 218.64
%		1.15	316.33
%		1.25	6.80
%		1.25	15.24
%		8.53	130.00
%		3.5	24 372.85
%		106	1 499.32
%		54	763.80

4 627.29

Е10-01-034-01

61 056.56 213.74

м2	20	106	54
196.36	344.91	175.71	90
	4 463.06	2 132.35	43

39.27

32. С ком.

2 663.97

[цена] 1 675.1

18 301.69 39.273

33. Е10-01-034-08 Установка в жилых и общественных зданиях
(Приказ № 25 от 01.09.2010) оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнот-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления

Е10-01-034-08

100 м2	1.0032	8 476.43
100 м2	100.32	6 941.46
%		1.15
%		1.25
%		1.25
%		8.53
%		3.5
%		106
%		54

90	19 400.60
43	9 269.17

Исполнитель: 9 269.17

Итого: 43

Итого: 43

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Затраты труда

чел-ч

171.53

172.1

11 029.39

77 709.72

172.08

34. С прайс Профит. Окна ПВХ трехстворчатые, поворотного-откидные
цена: 7540/2,08/1,18*1,02*1,057=2460,4

Объем: 23,52+76,8

35. Е10-01-034-07 Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией поворотных (откидных, поворотного-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления

100 м2

0.034

11 587.08

Е10-01-034-07

15.24

946.10

127.99

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Блоки оконные пластиковые

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

223.49

106

54

66.62

33.94

90

862.05

411.87

505.91

3 485.41

7.5987

36. С прайс Профит. Окна ПВХ трехстворчатые, поворотного-откидные
цена: 7540/2,08/1,18*1,02*1,057=2460,4

м2

3.4

5 353.96

Е61-20-1

2 460.4

8 365.36

37. Е61-20-1

Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов

100 м2

0.345

5 353.96

Е61-20-1

15.24

14 759.18

4.41

(Приказ № 25 от 01.09.2010)

отремонти рованной поверхнос

ти

2 807.11

968.45

0.80

5.51

3 897.74

4.44

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Строительный мусор

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

323.4

79

50

765.08

484.23

67

9 888.65

5 903.67

111.6

38. Е15-04-005-03

Окраска поливинилхлоридными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен (откосов)

100 м2

1.382

2 118.27

Е15-04-005-03

15.24

8 707.53

111.57

(Приказ № 25 от 01.09.2010)

окрашива емой поверхнос

ти

359.50

1.15

571.36

15.24

8 707.53

111.57

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

чел-ч

359.50

1.15

571.36

15.24

8 707.53

111.57

111.57

111.57

Исполнитель:

Ильтокина Л.М.

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Форма 4
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда			9.62 0.21 1 749.15 95 47	1.25 1.25 95 47	16.63 0.36 2 417.33 543.13 268.71		9.15 15.24 3.3 80 37	152.16 5.49 7 977.19 6 970.42 3 223.82		
			чел-ч	49.335							68.18	
39.	С101-1959 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	Т	-0.0871	16 098.05		3 817.16					
						-1 402.14	[Цена]		52	27 031.12	68.181	
									289.28	-4 554.40		
40.	С прайс.	Краска Евро 7 цена: 2850/9л/1,18*1,02*1,152=315,34	л	19.7429			[Цена]		315.34	6 225.73		
		Объем: 1/7*138.2										
41.	Е13-03-004-26 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 (дверей)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.182	367.84		Е13-03- 004-26					
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		Зарплата рабочих			32.48	1.15	6.80		15.24	103.63		
		Эксплуатация машин			5.94	1.25	1.35		5.89	7.95		
		в т.ч. зарплата машинистов			0.09	1.25	0.02		15.24	0.30		
		Материальные ресурсы					59.95		3.9	233.81		
		Накладные расходы	%				81		69	71.71		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%				5.52					
		Затраты труда	чел-ч	4.4045			4.09		48	49.89	0.802	
							77.71			466.99	0.8016	

42. Е62-41-1
(Приказ № 25 от
01.09.2010)
Очистка вручную поверхности фасадов от
перхлорвиниловых и масляных красок с земли и
лесов

42. Е62-41-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2 расчищен ной поверхнос ти	1.721	151.63		Е62-41- 1		
	Зарплата рабочих			151.63				
	Накладные расходы	%		80	208.77	15.24	3 977.03	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	130.48	68	2 704.38	
	Затраты труда	чел-ч	20.8			40	1 590.81	35.8
					600.21		8 272.22	35.797

600.21

8 272.22 35.797

35.8

PICCOLINTOP:

Автора Т.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43.	E61-28-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2 поверхнос ти	0.134	3 959.57			E61-28- 1			
		Зарплата рабочих			594.86		79.71		15.24	1 214.78	
		Эксплуатация машин			7.99		1.07		9.23	9.88	
		Материальные ресурсы			3 356.72		449.80		5.06	2 275.99	
		Накладные расходы	%		79		62.97		67	813.90	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		39.86		40	485.91	
		Затраты труда	чел-ч	81.6							10.93
44.	E15-02-001-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 оштукатур иваемой поверхнос ти	0.134	1 788.10			E15-02- 001-01		4 800.46	10.934
		Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15									
		Зарплата рабочих			637.21	1.15	98.19		15.24	1 496.42	
		Эксплуатация машин			57.64	1.25	9.65		10.22	98.62	
		в т.ч. зарплата машинистов			31.00	1.25	5.19		15.24	79.10	
		Материальные ресурсы			1 093.25		146.50		4.44	650.46	
		Накладные расходы	%		95		98.21		80	1 260.42	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		48.59		37	582.94	
		Затраты труда	чел-ч	81.512							10.92
45.	E61-10-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	1.721	2 922.74			E61-10- 1		4 088.86	10.923
		Зарплата рабочих			1 649.03		2 837.98		15.24	43 250.82	*
		Эксплуатация машин			1.21		2.08		5.49	11.42	
		Материальные ресурсы			1 272.50		2 189.97		4.44	9 723.47	
		Строительный мусор	т	8.32964							
		Накладные расходы	%		79		2 242.00		67	28 978.05	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		1 418.99		40	17 300.33	
		Затраты труда	чел-ч	201.84							347.4
46.	E62-42-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором	100 м2 протравле нной поверхнос ти	1.721	35.42			E62-42- 1		99 264.09	347.37
							8 691.02				

[illegible]

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52. E27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	100 м3	0.0619	2 257.17	583.28	E27-04-001-01	8 127.19	38.1			
(Приказ № 25 от 01.09.2010)		материала основания (в плотном теле)									

Объем: 0.05*123.7

Зарплата рабочих	117.74	7.29	15.24	111.10
Эксплуатация машин	2 132.93	132.03	5.43	716.92
в т.ч. зарплата машинистов	157.95	9.78	15.24	149.05
Материальные ресурсы	6.50	0.40	11.15	4.46
Накладные расходы	128	21.85	109	283.56
Плановые накопления / Сметная прибыль	81	13.83	65	169.10
Затраты труда	15.72			

0.973

53. C408-0122	Песок природный для строительных работ	м3	6.8035	69.83	175.40	475.09	[Цена]	233.78	1 285.14	0.9731
(Приказ № 25 от 01.09.2010)										

Объем: 0.05*123.7*1.1

54. E27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	1.237	6 076.08	E27-07-002-01					
(Приказ № 25 от 01.09.2010)		дорожек и тротуаров								

Зарплата рабочих	207.30	256.43	15.24	3 907.99
Эксплуатация машин	266.16	329.24	5.5	1 810.82
в т.ч. зарплата машинистов	31.10	38.47	15.24	586.28
Материальные ресурсы	5 602.62	6 930.44	3.43	23 771.41
Накладные расходы	128	377.47	109	4 898.75
Плановые накопления / Сметная прибыль	81	238.87	65	2 921.28
Затраты труда	26.24			

32.46

55. E27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01 (до 10 см)	100 м2	-1.237	495.92	E27-07-002-02				37 310.25	32.459
(Приказ № 25 от 01.09.2010)		дорожек и тротуаров								

Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2

Зарплата рабочих	4.27	-10.56	15.24	-160.93
Эксплуатация машин	8.89	-21.99	5.5	-120.95
в т.ч. зарплата машинистов	0.89	-2.20	15.24	-33.53
Материальные ресурсы	482.76	-1 194.35	3.43	-4 096.62
Накладные расходы	128	-16.33	109	-211.96
Плановые накопления / Сметная прибыль	81	-10.34	65	-126.40

Итого: 32.46

Итого: 32.46

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Затраты труда			чел-ч	1.08								Форма 46
56. Е06-01-015-10 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Армирование подстилающих слоев и бетонок	1 т	0.1237	5 822.09	-1 253.57			-4 716.86			-1.336	
		Е06-01-015-10										
		Объем: 123.7*1/1000										
Зарплата рабочих				104.66	12.95	15.24	197.36					
Эксплуатация машин				27.45	3.40	8.74	29.72					
в т.ч. зарплата машинистов				1.93	0.24	15.24	3.66					
Материальные ресурсы				5 689.98	703.85	4.41	3 103.98					
Накладные расходы		%		95	12.53	80	160.82					
Плановые накопления / Сметная прибыль		%		55	7.25	44	88.45					
Затраты труда		чел-ч	12.64									1.564
57. С204-0100 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0.1237	5 416.20	739.98			3 580.33			1.5636	
		Объем: (0.1237)*(-1.0)										
58. С204-0084 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Сетка из проволоки холодногннутой	т	0.1237	8 489.38	1 050.14	46	5 714.21					
		Объем: (0.1237)*(-1.0)										
59. Е06-01-001-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.1237	64 662.60	Е06-01-001-01							
		Объем: 0.1*123.7										
Зарплата рабочих				1 312.20	162.32	15.24	2 473.76					
Эксплуатация машин				1 377.50	170.40	7.39	1 259.26					
в т.ч. зарплата машинистов				217.62	26.92	15.24	410.26					
Материальные ресурсы				61 972.90	7 666.05	4.63	35 493.81					
Накладные расходы		%		95	179.78	80	2 307.22					
Плановые накопления / Сметная прибыль		%		55	104.08	44	1 268.97					
Затраты труда		чел-ч	180									22.27
60. С401-0061 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-12.6174	581.57	8 282.63			42 803.02			22.266	
		Объем: (0.1237)*(-102.0)										
				-7 337.90	[Цена]	2 714.74				-34 252.96		

Исполнитель:

Исполнитель: 

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61.	С401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	12.6174	433.60		5 470.90	[Цена]	3 860.95	48 715.15	
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											

62.	E06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2 поверхнос ти	1.237	324.90			E06-01- 067-04			
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	259.81	1.15	369.59	15.24	5 632.55
Эксплуатация машин	1.80	1.25	2.78	9.33	25.94
Материальные ресурсы	63.29		78.29	5.86	458.78
Накладные расходы	95		351.11	80	4 506.04
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		203.27	44	2 478.32
Затраты труда	33.235				41.11

1 005.04 13 101.63 41.112

Раздел 4. Крыльцо

63.	E46-04-001-02	Разборка бетонных фундаментов	1 м3	0.26	360.26			E46-04- 001-02			
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											

Объем: 0.05*5.2

Зарплата рабочих	79.41		20.65	15.24	314.71
Эксплуатация машин	280.85		73.02	4.17	304.49
в т.ч. зарплата машинистов	25.36		6.59	15.24	100.43
Накладные расходы	99	%	26.97	84	348.72
Плановые накопления / Сметная прибыль	60	%	16.34	48	199.27
Затраты труда	9.59				2.493

64.	E06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетон	1 т	0.0052	5 822.09			E06-01- 015-10			
(Приказ № 25 от 01.09.2010)											

Объем: 5.2*1/1000

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	104.66	1.15	0.63	15.24	9.60
Эксплуатация машин	27.45	1.25	0.18	8.74	1.57
в т.ч. зарплата машинистов	1.93	1.25	0.01	15.24	0.15
Материальные ресурсы	5 689.98		29.59	4.41	130.49
Накладные расходы	95		0.61	80	7.80
Плановые накопления / Сметная прибыль	55		0.35	44	4.29
Затраты труда	14.536				0.076

Исполнитель:

Милославская Е.В.

0.076

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<p>Имя (фамилия-инициалы) / ИИ/ИИИ (ИИИ) 34/-33-01</p> <p>Форма 46</p>											

65. С101-0816 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	Т	-0.0001	9 777.98	-0.98 [Цена]	32	-3.29	153.75	0.0/50
						870.06			

66. С204-0100 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Горычкелатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0.0052	5 416.20	-28.16 [цена]	24	-125.59
						152.72	

67. С204-0084 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Сетка из проволоки холоднотянутой	т	0,0052	8 489,38	44,14 [цена]	46	240,21
						194,08	

68. Е11-01-011-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,052	1 407,45		Е11-01- 011-01	
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15						
	Зарплата рабочих			293.56	1.15		
	Эксплуатация машин			42.38	1.25		
	в т.ч. зарплата машинистов			13.08	1.25		
	Материальные ресурсы			1 071.51			
	Накладные расходы	%		111			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64			
	Затраты труда	чел-ч	45.437				
							2 363

69. Е11-01-011-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство стяжек на каждые 5 м изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	0,052	277,88	100,00	Е11-01- 011-02	1 157,64	2,3627
Начисления: Н3 = 7,5, Н4 = 7,5, Н5 = 6,9, Н48 = 6								
Зарплата рабочих				3,72	6,9		1,33	15,24
Эксплуатация машин				7,42	7,5		2,89	6,6
в т.ч. зарплата машинистов				2,16	7,5		0,84	15,24
Материальные ресурсы				266,74			83,22	8,33
Накладные расходы		%		111			2,41	94
Плановые накопления / Сметная прибыль		%		64			1,39	31,09
Затраты труда		чел-ч	3,45					16,87
								0,179

70. Е11-01-027-03 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	100 м2 покрытия	0.052	11 334.84	21.24	Е11-01- 027-03	180.52	0.1/94
Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15								
Зарплата рабочих				978.60	1.15			
					58.52			
					15.24			

891.84775
15
15

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда											
					117.37 1.25 7.63 6.81 51.96 26.89 1.25 1.75 15.24 26.67 10 238.87 532.42 3.98 2 119.03 111 66.90 94 863.40 64 38.57 51 468.44						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.163						
					7.16						

Исполнитель:

Митюкина Л.М.

16

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
76.	E46-02-009-02 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Отбивка штукатурки с поверхностей стен фасада	100 м2	0.226	166.36			E46-02-009-02			
		Зарплата рабочих			166.36						
		Накладные расходы	%		99				15.24	573.02	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60				84	481.34	
		Затраты труда	чел-ч	22.82					48	275.05	5.157
77.	E15-02-036-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Штукатурка по сетке без устройства каркаса улучшенная стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0.226	6 084.81			E15-02-036-01		1 329.41	5.1573
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 114.97	1.15	289.78		15.24	4 416.25	
		Эксплуатация машин			51.18	1.25	14.46		6.48	93.70	
		в т.ч. зарплата машинистов			14.64	1.25	4.14		15.24	63.09	
		Материальные ресурсы			4 918.66		1 111.62		4.58	5 091.22	
		Накладные расходы	%		95		279.22		80	3 583.47	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		138.14		37	1 657.36	33.77
		Затраты труда	чел-ч	149.44							
78.	E09-04-002-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытие	0.113	1 097.17			E09-04-002-01		14 842.00	33.774
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			290.04	1.15	37.69		15.24	574.40	
		Эксплуатация машин			638.73	1.25	90.22		4.47	403.28	
		в т.ч. зарплата машинистов			33.28	1.25	4.70		15.24	71.63	
		Материальные ресурсы			168.40		19.03		6.11	116.27	
		Накладные расходы	%		81		34.34		69	445.76	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		30.52		58	374.70	4.613
		Затраты труда	чел-ч	40.825							
79.	C кат 1 кв.	Профлист НС-44 т 0,7 цена:350/1,18*1,02*1,062=321,3	м2	12.995				[цена]	321.3	4 175.29	
		Объем: 11.3*1.15								1 914.41	4.6132
80.	E12-01-010-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство мелких покрытий (примыкания) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытие	0.0492	14 460.12			E12-01-010-01			
		Объем: 12.3*0.4									

NOTES

Всего: 18

< 10 * 14 * 24 >											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
85. С101-1547 Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных											
(Приказ № 25 от 01.09.2010) цветов											
Т 0.0105 34 575.55 363.04 [Цена] 140 1 474.38 417.28											
Форма 4а											

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Раздел 6. ПРИСТРОЙКА (2шт)

86. E12-01-010-01	Демонтаж мелких покрытий (примыкания) из	100 м2	0.012	14 460.12	E12-01-010-01						
(Приказ № 25 от 01.09.2010) листовой оцинкованной стали											
Объем: 3*0.4											

Начисления: Н3 = 0.7, Н4 = 0.7, Н5 = 0.7, Н48 = 0											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. зарплата машинистов											
Материальные ресурсы											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
%											
%											
78.925											
0.947											

87. E58-17-3	Разборка покрытий кровель из волнистых и	100 м2	0.033	178.87	E58-17-3						
(Приказ № 25 от 01.09.2010) полутолстых асбестоцементных листов											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Строительный мусор											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
%											
%											
0.04785											
177.80											
1.07											
5.87											
0.04											
15.24											
5.5											
89.46											
0.22											
63.52											
46.52											
0.805											

88. E58-18-1	Смена обрешетки с прозорами из досок	100 м2	0.016	1 222.25	E58-18-1						
(Приказ № 25 от 01.09.2010) толщиной до 30 мм											
Зарплата рабочих											
Эксплуатация машин											
Материальные ресурсы											
Строительный мусор											
Накладные расходы											
Плановые накопления / Сметная прибыль											
Затраты труда											
%											
%											
0.02032											
339.55											
11.22											
871.48											
13.94											
3.87											
71											
58.75											
43.03											
0.731											

Итого: 27.59 240.13 0.7312

Исполнитель: Итого: 27.59 240.13 0.7312

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
89.	E09-04-002-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2 покрытия	0.033	1 097.17			E09-04- 002-01			
		Зарплата рабочих			290.04	1.15	11.01		15.24	167.79	
		Эксплуатация машин			638.73	1.25	26.35		4.47	117.78	
		в т.ч. зарплата машинистов			33.28	1.25	1.37		15.24	20.88	
		Материальные ресурсы			168.40		5.56		6.11	33.97	
		Накладные расходы	%		81		10.03		69	130.18	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		8.91		58	109.43	
		Затраты труда	чел-ч	40.825							1.347
90.	С кат 1кв.	Профлист НС-44 т 0,7 цена: 350/1,18*1,02*1,062=321,3	м2	3.795				[Цена]	321.3	1 219.33	
											559.15 1.3472
											61.86
91.	E12-01-010-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство мелких покрытий (примыкания) из листовой оцинкованной стали Объем: 3.3*1.15	100 м2 покрытия	0.012	14 460.12			E12-01- 010-01			
		Зарплата рабочих			898.62		10.78		15.24	164.29	
		Эксплуатация машин			19.16		0.23		7.83	1.80	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.42		0.03		15.24	0.46	
		Материальные ресурсы			13 542.34		162.51		2.23	362.40	
		Накладные расходы	%		108		11.67		92	151.57	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		5.95		44	72.49	
		Затраты труда	чел-ч	112.75							1.353
92.	E61-10-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонти рованной поверхнос ти	0.033	2 922.74			E61-10- 1			
		Зарплата рабочих			1 649.03		54.42		15.24	829.36	
		Эксплуатация машин			1.21		0.04		5.49	0.22	
		Материальные ресурсы			1 272.50		41.99		4.44	186.44	
		Строительный мусор	т	0.15972							
		Накладные расходы	%		79		42.99		67	555.67	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		27.21		40	331.74	
		Затраты труда	чел-ч	201.84							6.661
											166.65 1 903.43 6.6607

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Плановые накопления / Сметная прибыль			%								
Затраты труда			чел-ч	103.91	60		5.20	48		63.35	1.039

99. E09-04-012-01; Установка металлических Дверных блоков в (Приказ № 31/пр готовые проемы от 30.01.2014)	1 м2 проема	1	42.88	[индекс]
---	----------------	---	-------	----------

Вычт.ресурсы: C101-1513;:[M-(1.03=10315.01*0.0001)]; C101-1921;:[M-(7.28=72.80*0.1)]; C204-0062;:[M-(17.41=5804.00*0.003)]

Поправки: ОЗП: *0.94; ЭМ: *0.9; ЗПМ: *0.94; М: *0

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

c203-9066;

Материальные ресурсы

Блоки дверные металлические

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

чел-ч

2.76

81

72

20.85

18.53

69

58

270.67

227.52

2.76

100. C204-0062;	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0.003	5 804.00	17.41 [цена]	59	411.27	178.23	1 023.89	2.76
Объем: (1.0)*0.003										

101. C101-1513;	Электроуды диаметром 4 мм Э42	т	0.0001	10 315.01	1.03 [цена]	49	325.29	4.93		
Объем: (1.0)*0.0001										

102. C101-1921;	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0.1	72.80	7.28 [цена]	235.41		23.54		
Объем: (1.0)*0.1										

103. C203-8116; (Приказ № 703/пр от 12.11.2014)	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 0,6*1,7	шт.	1	2 640.46	2 640.46 [цена]	9 644.55		9 644.55		
---	---	-----	---	----------	-----------------	----------	--	----------	--	--

Раздел 7. ПРИСТРОЙКА № 2

104. E58-17-1 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2	0.12	76.90	E58-17-1	15.24	139.90	0.27		
Зарплата рабочих										
Эксплуатация машин										

Исполнитель: 
Итогокина М.М.

	Т	С	С	10	11
Строительный мусор	0.0612				
Накладные расходы	%	83	7.62	71	99.33
Плановые накопления / Сметная прибыль	%	65	5.97	52	
Затраты труда	чел-ч	10.49			72.75

Зарплата рабочих	339.55	20.37	15.24	310.44
Эксплуатация машин	11.22	0.67	9.17	6.14
Материальные ресурсы	871.48	52.29	3.87	202.36
Строительный мусор				
Т	0.0762			
Накладные расходы				
%	83	16.91	71	220.41
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	13.24	52	161.43
Затраты труда				
чел-ч	45.7			

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
Зарплата рабочих	290.04	1.15	41.69	15.24	635.36
Эксплуатация машин	638.73	1.25	99.80	4.47	446.11
в т.ч. зарплата машинистов	33.28	1.25	5.20	15.24	79.25
Материальные ресурсы	168.40		21.05	6.11	128.62
Накладные расходы	81		37.98	69	493.08
Плановые накопления / Сметная прибыль	72		33.76	58	414.47
Затраты труда					
чел.-ч	40 825				

Объем: 12.5*1.15			
108. E12-01-010-01 (Приказ № 25 от 01.09.2010)	Устройство мелких покрытий (примыкания) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрытия	0.024 14 460.12
			E12-01- 010-01

Зарплата рабочих	Объем: 6*0.4			
Эксплуатация машин		898.62	21.57	15.24
в т.ч. зарплата машинистов		19.16	0.46	7.83
Материальные ресурсы		2.42	0.06	15.24
Накладные расходы		13 542.34	325.02	2.23
	%	108	23.36	92
				303.27

[illegible]

382.31	1 505.43	2.706
--------	----------	-------

5.568

TM

36.46

TM

0.92

0.9199

24

WITNESS

< 10 * 14 * 24 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

112. С прайс.

состав SchimmelExFiedal
цена: 155/1,18*1,02*1,152=154,35

[Цена] 154.35

376.61

Форма 4а

Объем: 24.4*1/10

113. E15-04-005-04

(Приказ № 25 от 01.09.2010) Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке потолков

100 м2 окрасива емой поверхнос ти
0.244 2 334.27

E15-04-005-04

Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда
451.68 1.15 126.74 15.24 1 931.52
10.22 1.25 3.12 9.16 28.58
0.21 1.25 0.06 15.24 0.91
1 872.37 456.86 3.28 1 498.50
95 120.46 80 1 545.94
47 59.60 37 715.00

15.12

114. C101-1959

(Приказ № 25 от 01.09.2010) Краска водоземulsionная ВЭАК-1180

т -0.0168 16 098.05

766.78 [Цена]

52 289.28 5 719.54 15.124

Объем: (0.244)*(-0.069)

115. С прайс.

Краска Евро 7
цена: 2850/9л/1,18*1,02*1,152=315,34

л 3.4857

[Цена] 315.34 1 099.18

116. E61-17-1

(Приказ № 25 от 01.09.2010) Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пиластр с земли и лесов по камню и бетону цементно-известковым раствором гладких толщин слоя до 20 мм

100 м2 отремонта рованной поверхнос ти
0.253 3 450.26

E61-17-1

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
Материальные ресурсы
Строительный мусор
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда
2 176.60 550.68 15.24 8 392.36
1.16 0.29 5.48 1.59
1 272.50 321.94 4.44 1 429.41
79 435.04 67 5 622.88
50 275.34 40 3 356.94

117. E15-04-014-02

(Приказ № 25 от 01.09.2010) Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности кремнийорганической

100 м2 окрасива емой поверхнос ти
0.253 2 158.00

1 583.29

E15-04-014-02

18 803.18 63.442

63.44

Исполнитель: М.А. 25
Штокина Т.В.

< 10 * 14 * 24 >

ПК РИК (вер.1.3.150202) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15											

Зарплата рабочих	84.98	1.15	24.73	15.24	376.89	
Эксплуатация машин	6.84	1.25	2.16	9.18	19.83	
Материальные ресурсы	2 066.18		522.74	11.06	5 781.50	
Накладные расходы	95		23.49	80	301.51	
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		11.62	37	139.45	
Затраты труда	11.258					2.848

118. С101-0481	Краска КО-42	Т	-0.02	25 112.95	-502.26	Цена]	283	-5 668.00	6 619.18	2.8484
(Приказ № 25 от 01.09.2010)										
Объем: (0.253)*(-0.079)										

119. С101-1547	Эмаль кремнийорганическая КО-174 разных	Т	0.02	34 575.55	691.51	Цена]	140	2 808.35		
(Приказ № 25 от 01.09.2010)										
Объем: (0.253)*(-0.079)										

ИТОГО ПО СМЕТЕ
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ -

НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=93 - по стр. 1; %=68 - по стр. 3, 16, 81, 90, 134, 147, 167; %=67 - по стр. 6, 37, 58, 83, 88, 146, 172; %=80 - по стр. 7, 11, 19, 22, 38, 59, 85, 92, 100, 103, 106, 111, 130, 137, 149, 166, 169, 173; %=69 - по стр. 10, 62; %=84 - по стр. 30, 41, 107, 129, 152, 164; %=90 - по стр. 43, 47, 49; %=61 - по стр. 95; %=109 - по стр. 96, 98, 99; %=94 - по стр. 116-118; %=71 - по стр. 128, 141, 142, 159, 160; %=92 - по стр. 133, 140, 145, 163)

175 453.05	1 425 946.57	3663
174 059.63	1 412 825.43	3611
104 525.28	438 991.36	
27 930.58	360 326.79	

16 596.24	201 340.45
-----------	------------

СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ - (%=54 - по стр. 1; %=40 - по стр. 3, 6, 16, 37, 58, 81, 83, 88, 90, 134, 146, 147, 167, 172; %=37 - по стр. 7, 11, 19, 22, 38, 59, 85, 92, 130, 137, 149, 166, 169, 173; %=48 - по стр. 10, 30, 41, 62, 107, 129, 152, 164; %=43 - по стр. 43, 47, 49; %=31 - по стр. 95; %=65 - по стр. 96, 98, 99; %=44 - по стр. 100, 103, 106, 111, 133, 140, 145, 163; %=51 - по стр. 116-118; %=52 - по стр. 128, 141, 142, 159, 160)

218 586.45	1 974 492.67
------------	--------------

1 393.42	13 121.14	51.47
386.56	5 018.36	

343.60	4 218.34
--------	----------

2 123.58	22 357.84
220 710.03	1 996 850.51



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ											
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ											
Оплата основных рабочих								16 939.84	205 558.79		
Стоимость механизмов								29 448.16	448 789.99		
Сметная стоимость материалов								232.56	3 544.20		
. ИТОГО ПО СМЕТЕ								2 502.27	17 249.65		
ВСЕГО БЕЗ НДС								143 502.62	959 906.93		
НДС								220 710.03	1 996 850.51		
ВСЕГО С НДС								220 710.03	1 996 850.51		
								39 727.81	359 433.09		
								260 437.84	2 356 283.60		

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 2 356 283,60 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по энергообеспечению и строительству»

Исполнитель: М.А. Илюшкина
Илюшкина М.А.
27